

連結貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：百万円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	1,917,988	流 動 負 債	1,506,000
現金預金	354,716	支払手形・工事未払金等	583,998
受取手形・完成工事未収入金等	940,304	短期借入金	324,318
有価証券	170	1年内償還予定の社債	35,267
営業投資有価証券	11,311	未払法人税等	32,611
販売用不動産	221,811	未成工事受入金	203,326
未成工事支出金	8,356	開発事業等受入金	12,650
開発事業支出金	260,661	完成工事補償引当金	11,763
その他の棚卸資産	3,764	工事損失引当金	28,089
その他の引当金	123,559	役員賞与引当金	205
貸倒引当金	△ 6,666	株式給付引当金	1,529
固 定 資 産	1,217,160	その他	272,239
有形固定資産	540,177	固 定 負 債	405,492
建物・構築物	203,926	社債	44,800
機械・運搬具・工具器具備品	19,715	長期借入金	208,273
土地	277,428	繰延税金負債	12,534
建設仮勘定	28,534	再評価に係る繰延税金負債	20,605
その他	10,573	退職給付に係る負債	61,343
無形固定資産	26,647	持分法適用に伴う負債	1,205
投資その他の資産	650,334	その他	56,729
投資有価証券	442,493	負 債 合 計	1,911,493
長期貸付金	98,765		
退職給付に係る資産	4,714	純 資 産 の 部	
繰延税金資産	3,407	株 主 資 本	949,642
その他の引当金	103,541	資本金	81,447
貸倒引当金	△ 2,587	資本剰余金	43,821
		利益剰余金	891,884
		自己株式	△ 67,510
		その他の包括利益累計額	260,496
		その他有価証券評価差額金	159,758
		繰延ヘッジ損益	5,142
		土地再評価差額金	21,308
		為替換算調整勘定	69,800
		退職給付に係る調整累計額	4,485
		非支配株主持分	13,516
		純 資 産 合 計	1,223,655
資 産 合 計	3,135,149	負 債 純 資 産 合 計	3,135,149

連結損益計算書

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：百万円)

売上高	2,322,282	
売上高	342,893	2,665,175
売上原価	2,115,747	
売上原価	257,926	2,373,673
売上総利益	206,534	
売上総利益	84,967	291,501
販売費及び一般管理費		155,275
営業利益		136,226
営業外収益		
受取利息及び配当金	16,204	
持分法による投資利益	4,059	
開発事業出資利益	5,744	
その他の	5,368	31,376
営業外費用		
支払利息	14,406	
貸倒引当金繰入額	401	
その他の	2,681	17,490
経常利益		150,112
特別利益		
投資有価証券売却益	13,949	
その他の	6,648	20,598
特別損失		1,778
税金等調整前当期純利益		168,931
法人税、住民税及び事業税	57,826	
法人税等調整額	△ 5,510	52,316
当期純利益		116,615
非支配株主に帰属する当期純利益		1,582
親会社株主に帰属する当期純利益		115,033